УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«06» февраля 2025 г. р.п. Куйтун № 36 - осн

О трудоустройстве несовершеннолетних граждан на временную работу в 2025 году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»», с целью реализации муниципальной
программы «Образование» на 2025-2029 годы», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Куйтунский район от 05.06.2024 года №
493-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2025-2029
годы», руководствуясь Положением об Управлении образования администрации
муниципального образования Куйтунский район в новой редакции, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от
17.08.2021 года № 1140-п, в связи с подготовкой к летней оздоровительной кампании
2025 года

П Р И К АЗ Ы В А Ю:

1. Утвердить разнарядку на временное трудоустройство
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 2025 году (Приложение 1).

2. Утвердить смету на 2025 год по образовательным учреждениям
муниципального образования Куйтунский район, принимающих участие во временном
трудоустройстве учащихся в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
(Приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений муниципального образования
Куйтунский район:

3.1. На основании сметы, организовать временное трудоустройство
несовершеннолетних;

3.2. Взять под личный контроль трудоустройство детей, состоящих на
профилактических учетах, находящихся в социально-опасном положении и трудной
жизненной ситуации;

3.3. Не допускать привлечения детей к работе с вредными или опасными
условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе
18 лет, а также к уборке туалетов, душевых, умывальных, мытью окон и светильников,
выполнению ремонтно-строительных и отделочных работ, подъему и переносу
тяжестей

4. Инспектору по кадрам организационно-правового отдела МКУ «Центр
ППиФСОУ КР» Горбачевой С.Н. ознакомить лиц ответственных с настоящим приказом
под подпись.

5. Ведущему программисту организационно-правового отдела МКУ «Центр
ППиФСОУ КР» Красовскому В.А. разместить настоящий приказ на официальном
сайте управления образования администрации муниципального образования
Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования-
заведующий МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Е.Н. Подлинова

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Куйтунский район

от «06» февраля 2025 года № 36 - осн

Разнарядка на трудоустройство несовершеннолетних граждан на временную работу
в 2025 году

(муниципальная программа «Образование на 2025-2029 годы»,
утвержденная постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район

от 05.06.2024 года № 493-п «Об утверждении муниципальной программы
«Образование на 2025-2029 годы»

система мероприятий подпрограммы 3 «Здоровый ребенок»)
№ ОУ Количество

мест
Примечание

1. МКОУ СОШ №1 р. п. Куйтун 0 трудоустройство через
Куйтунское городское
поселение

2. МКОУ СОШ №2 р. п. Куйтун 0 трудоустройство через
Куйтунское городское
поселение

3. МБОУ ЦО «Альянс» 10
4. МБОУ ЦО «Каразей» 8
5. МКОУ Карымкая СОШ 5
6. МКОУ «Ленинская СОШ» 10
7. МКОУ Харикская СОШ №2' 14
8. МКОУ Кундуйская СОШ 5
9. МКОУ «Уховская СОШ» 5
10 МКОУ Тулинская СОШ 25
11 МКОУ Чеботарихинекая СОШ 10
12 МКОУ Лермонтовская СОШ 1Q.
13 МКОУ Усть- Кадинская СОШ 10
14 МКОУ «Уянская СОШ» 10
15 МКОУ Барлукская СОШ 20
16 МКОУ Андрюшинская СОШ 12
17 МКОУ Каранцайская ООШ 7
18 МКОУ Алкинская СОШ 2
19 МКОУ Амурская ООШ 2
20 МКОУ Тельбинская ООШ 0
21 МКОУ Мингатуйская СОШ 0
22 МКОУ Большекашелакская НОШ 0

ИТОГО 188

«

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Куйтунский район

от «06» февраля 2025 года № 36 - осн

СМЕТА на 2025 год
по образовательным учреждениям АМО Куйтунский район
принимающих участие во временном трудоустройстве учащихся в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Наименование учреждения Колимест
во

учащихся

Сумма Сумма
подоход

ного
налога

на
одного

человека

Зарплата
на одного
человека

Налоги
30,2%

Начислени
я на одного

человека

ИТОГО
формула

Итого на
выплату
зр/платы

на одного человека

1 МКОУ Карымская СОШ 5 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 29869,75 19961,45
2 МКОУ Усть-Кадинская СОШ 10 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 59739,50 39922,9
3 МКОУ «Уянская СОШ» 10 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 59739,50 39922,9
4 МКОУ Кундуйская СОШ 5 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 29869,75 19961,45
5 МКОУ «Уховская СОШ» 5 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 29869,75 19961,45
6 МКОУ Тулинская СОШ 25 4588.29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 149348,75 99807,25
7 МКОУ Харикская СОШ №2 14 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 83635,30 55892,06
8 МКОУ Барлукская СОШ 20 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 119479,00 79845,8
9 МКОУ Андрюшинская ООШ 12 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 71687,40 47907,48
10 МБОУ ЦО Каразей '8 4588.29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 47791,60 31938,32
11 МКОУ Каранцайская ООШ 7 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 41817,65 27946,03
12 МКОУ Алкинская ООШ 2 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 11947,90 7984,58
13 МКОУ Чеботарихинская СОШ 10 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 59739,50 39922,9
14 МКОУ Лермонтовская СОШ 10 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 59739,50 39922,9
15 МКОУ Амурская ООШ 2 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 11947,90 7984,58
16 МКОУ «Ленинская СОШ» 10 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 59739,50 39922,9
17 МБОУ ЦО Альянс 10 4588,29 596,00 3992,29 1385,66 5973,95 59739,50 39922,9

ВСЕГО: 165 757067,85 98340,00 658727,85 228634,49 985701,75 985701,75 658727,85

35904*12/1972 = 218,49*21 = 4588,29руб.*1,302= 5973,95 руб.*165детей = 985701,75 руб.
35904*30,2%*!2/1972(ч/ч год) = 284,47*21= 5973,87*165д = 985688,55 руб.